Kıraat İlminde Tahrîrât: Mustafa el-İzmîrî ve ‘Umdetü’l-İrfân Adlı Eseri (Edisyon Kritik). İstanbul: Hikmetevi Yayınları, 2021, 264 Sayfa.**

**Eren PİLGİR\***

“Tarîk ve rivayetlerde ortaya çıkabilecek telif ve terkîblerin önlenmesini sağlamak” şeklinde tarif edebileceğimiz tahrîrât, İbnü’l-Cezerî’nin (ö. 833/1429) *en-Neşr fi’l-kırâati’l-aşr* adlı eserinde kıraat birikimi adına geniş bir kaynakça kullanarak yaklaşık bin tarîke yer vermesi sebebiyle farklı bir boyut kazanmıştır. Söz konusu tarîklerin çokluğu tahrîrâtın daha geniş zeminde ele alınmasını sağlamış ve kıraat ilminde tahrîrâta dair geniş bir literatür ortaya çıkmıştır. Ülkemizde tahrîrât hakkında bazı akademik çalışmalar yapılmışsa da bu çalışmalar ilgili ilmi ana hatlarıyla tasvirin ötesine geçebilmiş değildir. Bu bağlamda artık yüzeysel çalışmaların yerini tahrîrât geleneği hakkında ortaya çıkan ekollerin yöntem tahlilinin yapılmasına ve sahanın önemli eserlerindeki görüşlerin bir bütünlük arz edip etmediğinin incelenmesine bırakması gerekir. Koyuncu’nun, sahadaki ilk çalışmalardan kabul edilecek kitabı, tahrîrât-taki “İzmîrî Ekolü”nün kurucusu Mustafa b. Abdîrrahman el-İzmîrî’nin (ö. 1154/1741) *Umdetü’l-irfân* ve bu eserin şerhi olan *Bedâi’u’l-burhân*’ı mercek altına almayı hedefliyor (s. 13).<sup>1</sup> Bu yazıda eser, ana kurgusu takip edilerek bazı açılardan tahlil edilecektir.

Eser, giriş ve dört bölümden oluşmaktadır. Giriş kısmında çalışmanın konusu, gayesi, kapsam ve metodu ile beraber kısa bir literatür değerlendirmesi yer alır.

0004) yer alırken diğer nüsha Suudi Arabistan Câmî'atü Ümmî'l-Kurâ Mektebetü'l-Melik Abdullah b. Abdilazîz'dedir (n. 949). İzmîrî'nin eserlerini sayan yazar, *Hısnü'l-kâri*'nin Hâlid Hasan Ebü'l-Cüd tarafından müellife nispet edildiğine işaret etmiştir (s. 54). Ancak bu eser İzmîrî'ye değil, onun talebesi olan Hâşim b. Muhammed el-Mağribî'ye (ö. 1186/1772) aittir.<sup>4</sup>

Yazar, bu çalışmada ortaya koymak istediği temel meseleleri Üçüncü Bölüm'de ele almaktadır. Girişte tahrîrât geleneği bağlamında İzmîrî'nin *Umdetü'l-irfân* ve *Bedâi'u'l-burhân* adlı eserlerini mercek altına alarak mezkûr eserlerin alana katkısını ve bu alandaki yerini tespit etmeyi hedeflediğini söyleyen (s.